



شرکت: سایبا شیشه	سرمایه ثبت شده: 230,000
نماد: کسایا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 261006	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

## ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۸,۰۸۶	۳۱,۶۱۸	(۶۳)	پرداختی‌های تجاری	۲۰۳,۳۳۹	۱۲۲,۳۹۲	۶۵
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۳,۹۰۲	۳,۹۰۲	۰	پرداختی‌های غیرتجاری	۰	۰	--
دریافتی‌های تجاری	۲۲۰,۵۸۵	۱۶۲,۶۹۸	۳۶	مالیات پرداختی	۰	۵,۰۳۹	--
دریافتی‌های غیرتجاری	۰	۰	--	سود سهام پرداختی	۴۱۲	۴۱۲	۰
موجودی مواد و کالا	۱۱۸,۱۲۴	۱۰۴,۳۵۳	۱۳	تسهیلات مالی	۴۳,۷۱۶	۵۹,۶۶۹	(۲۸)
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۱۳,۱۹۶	۶,۰۴۵	۱۱۸	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۳۱,۰۰۷	۳۲,۵۰۰	(۵)	پیش‌دریافت‌های جاری	۳,۳۱۶	۳۴۲	۸۷۰
جمع دارایی‌های جاری	۳۹۴,۹۰۰	۳۳۱,۱۱۶	۱۹	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
<b>دارایی‌های غیرجاری</b>				جمع بدهی‌های جاری	۲۳۹,۷۷۳	۱۸۸,۸۵۴	۲۳
دریافتی‌های بلندمدت	۰	۰	--	<b>بدهی‌های غیرجاری</b>			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۲۵۵	۱,۲۵۵	۰	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۲,۵۳۲	۲,۵۸۰	(۲)	تسهیلات مالی بلندمدت	۳۴,۳۴۸	۳۴,۳۴۸	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۱,۱۹۰	۶۶,۴۴۳	۷	ذخیره مرزای پایان خدمت کارکنان	۵۵,۶۰۱	۴۸,۳۱۲	۱۵
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۸۹,۸۲۹	۸۲,۴۶۱	۹
جمع دارایی‌های غیرجاری	۷۴,۹۶۸	۷۰,۲۷۸	۷	جمع بدهی‌ها	۳۳۹,۶۰۲	۲۷۱,۳۱۵	۲۵
				<b>حقوق صاحبان سهام</b>			
				سرمایه	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--

•	(۱۰۶,۹۳۱)	(۱۰۶,۷۵۴)	سود (زیان) انباشته				
•	۱۳۰,۰۷۹	۱۳۰,۳۴۶	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۷	۴۰۱,۳۹۴	۴۶۹,۸۶۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۷	۴۰۱,۳۹۴	۴۶۹,۸۶۸	جمع دارایی‌ها

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۳/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۶/۱۳/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۴۶۹,۸۳۷	۳۰	۳۱۰,۷۸۴	۳۷۳,۸۸۸	درآمدهای عملیاتی
(۴۳۰,۳۳۹)	۱۲	(۱۹۰,۵۷۱)	(۲۱۳,۷۰۹)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۴۹,۵۸۸	۱۹۸	۲۰,۳۱۳	۶۰,۱۷۹	سود (زیان) ناخالص
(۴۰,۷۶۶)	۲۱	(۱۹,۱۹۶)	(۳۳,۳۰۱)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
•	--	•	•	سایر درآمدهای عملیاتی
(۵,۵۲۰)	۵۴۰	(۴,۷۴۷)	(۳۰,۳۷۸)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۲,۲۰۲	--	(۲,۷۳۰)	۶,۶۰۰	سود (زیان) عملیاتی
(۶,۷۰۰)	۹۸	(۴,۳۸۰)	(۸,۶۸۶)	هزینه‌های مالی
•	--	•	•	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۶,۰۶۸	(۹)	۲,۴۷۸	۲,۲۵۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- ارقام متفرقه
۲,۶۷۰	--	(۵,۶۳۳)	۱۶۷	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
•	--	•	•	مالیات بر درآمد
۲,۶۷۰	--	(۵,۶۳۳)	۱۶۷	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
•	--	•	•	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۲,۶۷۰	--	(۵,۶۳۳)	۱۶۷	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
۱۱	--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
۱	--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
•	--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۲	--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
•	--	•	•	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
•	--	•	•	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
•	--	•	•	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
•	--	•	•	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۲,۶۷۰	--	(۵,۶۳۳)	۱۶۷	سود (زیان) خالص

(۷۸,۸۶۰)	۲۸	(۷۸,۸۶۰)	(۱۰۰,۹۹۴)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۳۰,۷۳۱)	(۶۳)	(۱۶,۱۳۳)	(۵,۹۳۷)	تعدیلات سنواتی
(۱۰۹,۵۹۱)	۱۳	(۹۴,۹۹۳)	(۱۰۶,۹۳۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
۰	--	۰	۰	سود سهام مصوب
۰	--	۰	۰	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۱۰۹,۵۹۱)	۱۳	(۹۴,۹۹۳)	(۱۰۶,۹۳۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
۰	--	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
(۱۰۶,۹۳۱)	۶	(۱۰۰,۶۳۴)	(۱۰۶,۷۵۴)	سود قابل تخصیص
۰	--	۰	۰	انتقال به اندوخته قانونی
۰	--	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
(۱۰۶,۹۳۱)	۶	(۱۰۰,۶۳۴)	(۱۰۶,۷۵۴)	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۲	--	(۲۴)	۱	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۲۳۰,۰۰۰	۰	۲۳۰,۰۰۰	۲۳۰,۰۰۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی نشده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	21,026	11,475	83	(77,758)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	21,026	11,475	83	(77,758)
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(10,238)	(2,000)	412	(5,971)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	529	2,288	(77)	4,961
سود سهام پرداختی	0	0	--	(69)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(9,709)	288	--	(1,079)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(5,039)	0	--	(1,100)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود				

(3,685)	328	(1,457)	(1,856)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(38,258)	311	(1,141)	(4,687)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(118,195)	(85)	10,622	1,591	<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>
				فعالیت‌های تأمین مالی
61,777	--	61,777	0	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
4,482	--	1,007	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
(5,218)	--	0	(1,565)	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
89,500	260	5,539	19,928	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(20,375)	353	(7,447)	(33,764)	بازپرداخت اصل استقراض
130,166	--	60,876	(15,401)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
11,971	--	71,498	(13,810)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
9,533	127	9,533	21,618	موجودی نقد در ابتدای دوره
114	562	42	278	تأثیر تغییرات نرخ ارز
21,618	(90)	81,073	8,086	موجودی نقد در پایان دوره
0	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع	برآورد تعداد فروش در دوره ۶
----------	------	--------------	-----------------------------

ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱					سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		قیمت گذاری				
	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش					
																	فروش داخلی:
۱,۱۰۴,۵۵۲	۶۰,۱۷۹	(۲۱۳,۷۰۹)	۲۷۳,۸۸۸	۲۹۷,۵۵۵.۵۷	۹۳۰,۴۶۰	۴۹,۵۸۸	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۶۹,۸۲۷	۱۹۹,۹۳۸.۳۴	۲,۳۴۹,۹۷۷	۲۱۰,۷۸۵	۱,۰۹۸,۰۷۴					انواع شیشه های خودرو
۱,۱۰۴,۵۵۲	۶۰,۱۷۹	(۲۱۳,۷۰۹)	۲۷۳,۸۸۸		۹۳۰,۴۶۰	۴۹,۵۸۸	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۶۹,۸۲۷		۲,۳۴۹,۹۷۷	۲۱۰,۷۸۵	۱,۰۹۸,۰۷۴					جمع فروش داخلی
																	فروش صادراتی:
.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.				جمع فروش صادراتی:
																	درآمد ارائه خدمات:
.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.				جمع درآمد ارائه خدمات:
.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.				برگشت از فروش
.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.				تخفیفات
۱,۱۰۴,۵۵۲	۶۰,۱۷۹	(۲۱۳,۷۰۹)	۲۷۳,۸۸۸		۹۳۰,۴۶۰	۴۹,۵۸۸	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۶۹,۸۲۷		۲,۳۴۹,۹۷۷	۲۱۰,۷۸۵	۱,۰۹۸,۰۷۴					جمع

### روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۲۱۷,۰۵۹	۲۹۷,۲۵۳	۳۰۹,۲۵۰	۴۱۳,۶۰۹	۴۶۹,۸۲۷	۲۷۳,۸۸۸	.
مبلغ بهای تمام شده	(۲۰۲,۲۷۷)	(۲۹۳,۳۳۰)	(۲۸۶,۱۳۹)	(۳۷۳,۳۹۷)	(۴۳۰,۲۳۹)	(۲۱۳,۷۰۹)	.

### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

بهسازی خطوط تولید جهت جلوگیری از توقفات دستگاهها و کاهش ضایعات تولید اهداف تعیین شده جهت افزایش تولید و فروش در نیمه دوم سال ۹۷ میباشد .

### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۲۱۵,۷۵۰	۱۱۵,۵۷۶
دستمزد مستقیم تولید	۶۸,۹۴۷	۳۷,۲۸۵
سربار تولید	۱۲۵,۳۵۷	۶۳,۹۳۹
جمع	۴۱۰,۰۵۴	۲۱۵,۸۰۰
هزینه جذب نشده در تولید	.	.
جمع هزینه های تولید	۴۱۰,۰۵۴	۲۱۵,۸۰۰
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۸,۳۰۴	۱۹,۸۷۶
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۹,۸۷۵)	(۲۴,۰۴۵)
ضایعات غیرعادی	(۹,۶۲۵)	(۷,۱۴۲)
بهای تمام شده کالای تولید شده	۳۸۸,۸۵۸	۲۰۴,۴۸۹
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۲,۴۵۷	۳۰,۹۲۷

موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۲۰,۹۲۷)	(۲۸,۰۲۵)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۲۸۰,۲۸۸	۱۹۷,۲۹۱
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۳۹,۸۵۱	۱۶,۳۱۸
جمع بهای تمام شده	۴۲۰,۲۳۹	۲۱۳,۷۰۹

«حملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱													واحد	شرح محصول		
موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال		
۱۴۶,۸۸۴	۱۴۲,۴۷۲.۹۷	۲۰,۹۲۷	۹۹۷,۵۴۵	۲۱۸,۹۴۷.۵۲	۲۱۸,۴۱۰	۰	۰	۰	۹۳۷,۹۵۲	۳۳۵,۳۹۰.۸۵	۲۱۱,۳۱۲	۲۰۶,۴۷۷	۱۳۵,۷۳۹.۴	۲۸,۰۲۵	جام	انواع شیشه های خودرو
														۲۸,۰۲۵		جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
	ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		ریال	میلیون ریال		
													مواد اولیه داخلی:
۹۶,۵۱۶	۷۷.۴۵	۷,۴۷۵	۳۱۷,۱۲۲	۸۹.۱۴	۲۸,۲۶۸	۳۷۰,۷۶۷	۲۱,۸۴۲	۴۳,۸۷۱	۹۰.۹۹	۳,۹۰۱	۲,۹۰۱	۲,۹۰۱	شیشه ۲ الی ۳ میلیمتر
۵۹,۰۶۷	۱۱۶.۷۳	۶,۸۹۵	۱۷۴,۷۹۴	۱۱۷.۸۷	۲۰,۶۰۲	۱۸۸,۵۵۱	۳۲,۲۳۶	۴۵,۳۱۰	۱۱۶.۳۵	۵,۳۷۳	۵,۳۷۳	۵,۳۷۳	شیشه ۳ الی ۵/۳ میلیمتر
۳۱,۱۰۳	۱۱۸.۰۶	۳,۶۷۲	۱۳۶,۲۰۱	۱۳۲.۲۳	۱۶,۷۸۴	۱۴۵,۱۶۶	۱۷,۷۹۷	۲۲,۱۲۸	۱۲۰.۱۱	۲,۶۵۹	۲,۶۵۹	۲,۶۵۹	شیشه ۴ میلیمتر
۲۵,۳۴۰	۱۴۷.۲۴	۵,۲۰۷	۲۶۶,۸۱۵	۱۴۹.۴۱	۳۹,۸۶۴	۱۶۲,۷۱۵	۳۹,۸۶۴	۱۳۸,۴۴۰	۱۳۸.۷۵	۱۹,۲۰۹	۱۹,۲۰۹	۱۹,۲۰۹	طلق
۲۸,۵۴۳	۲۹.۴۶	۸۴۱	۲۰۱,۹۰۵	۲۲.۵۴	۸,۵۹۰	۱۹۶,۹۲۵	۷,۷۰۲	۲۲,۵۲۲	۵۱.۵۵	۱,۷۲۸	۱,۷۲۸	۱,۷۲۸	خمیر نقره
۱,۸۹۲	۴۳۱.۷۸	۷۹۸	۵,۵۹۰	۴۰۹.۴۸	۲,۳۸۹	۵,۵۸۰	۲,۳۲۸	۱,۹۰۲	۴۵۱.۶۳	۸۵۹	۸۵۹	۸۵۹	رنگ
-			۲,۵۴۵	۹,۲۲۲,۰۰۰	۹,۲۲۲,۰۰۰	۱	۷,۹۱۸	۱	۲,۸۵۰,۰۰۰	۲,۸۵۰	۲,۸۵۰	۲,۸۵۰	سایر
۲۵۲,۴۶۲	۲,۵۴۵,۹۱۰.۸۲	۳۷,۴۳۲	۱,۱۰۲,۴۲۸	۹,۲۲۲,۹۳۱.۶۷	۱۲۵,۶۲۱	۱,۰۷۰,۷۰۵	۱۱۵,۵۷۶	۲۸۴,۱۸۵	۲,۸۵۰,۹۶۹.۳۹	۳۷,۴۷۸	۳۷,۴۷۸	۳۷,۴۷۸	جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
													جمع مواد اولیه وارداتی:

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۷۸,۶۴۱	۱۳,۱۹۳	۴۱,۳۹۱	۲۰,۰۰۷	۳۲,۰۰۰	۱۴,۰۰۰
هزینه استهلاک	۵,۲۷۹	۲۲۱	۱,۷۳۶	۴۴۷	۱,۷۳۶	۲۲۱
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۷,۹۶۶	۱۳۹	۹,۱۵۹	۲۸۱	۱۰,۰۰۰	۱۳۹
هزینه مواد مصرفی	۷,۴۵۶	۶۶	۲,۰۵۳	۹۱	۴,۶۶۰	۷۵۹
هزینه تبلیغات	۰	۵۷۴	۰	۱,۳۰۹	۰	۱۳۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۲۳۳	۰	۲,۰۳۰	۰	۲۳۳
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۳,۴۷۵	۰	۸,۳۸۴	۰	۴,۰۰۰
سایر هزینه ها	۱۶,۰۱۵	۵,۲۱۱	۶,۷۰۰	۸,۲۱۷	۷,۷۰۵	۶,۰۰۰
جمع	۱۳۵,۲۵۷	۲۳,۲۰۱	۶۲,۹۳۹	۴۰,۷۶۶	۶۶,۱۰۱	۳۵,۵۷۳

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش نرخ مواد اولیه و نهاده های تولید افزایش ۱۰ درصدی در نرخ های فروش محصولات برآورد میگردد .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به نوسانات ارزی بازار و تحریم صنایع خودرویی پیش بینی افزایش ۱۵ درصدی نرخ مواد نسبت به ۶ ماهه اول برآورد میگردد .

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش نرخ ارز و نوسانات شدید قیمت مواد کمکی و سایر عوامل تولید پیش بینی میگردد عوامل بهای تمام شده در ۶ ماهه دوم از افزایش ۱۵ درصدی برخوردار میگردد .
---------------------------------	---

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۳۸	۱۴۰	۱۴۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۲۱	۱۲۰	۱۲۵

### وضعیت ارزی

۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹		نوع ارز	شرح
مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی		

**برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی**

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش غیر منتظره هزینه حمل و نقل در سال ۹۷ افزایش هزینه های عمومی اداری تشکیلاتی و نیز خالص درآمد (هزینه ها)ی عملیاتی در سال ۹۷ نسبت به ۶ ماهه اول سال تقریباً ۱۵ درصد پیش بینی میگردد .
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

**تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

نام طرح ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------------------------------	-----------------------	---------	---	---	--	--	--	----------------------------------	---------------------------------------

**توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه**

--

**وضعیت شرکت های سرمایه پذیر**

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	
سایپا	۷۷.۱	۰	۱۳۹۷/۰۷/۲۹	۷۳.۵	۰	۰	

**توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر**

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

**سایر درآمدهای عملیاتی**

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰



سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
زبان ضایعات غیر عادی و بازاریابی پس از کسر بهای فروش ضایعات	۳,۷۸۴	۴,۹۸۳
سایر هزینه‌ها	۱,۷۳۶	۲۵,۳۹۵
جمع	۵,۵۲۰	۳۰,۳۷۸

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۸,۶۸۶	۳۴,۳۴۸	۴۳,۷۱۶	۰	۰	۷۶,۹۶۴	۹۳,۹۱۷	۱۸
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	۰						۰	
جمع	۸,۶۸۶	۳۴,۳۴۸	۴۳,۷۱۶	۰		۷۶,۹۶۴	۹۳,۹۱۷	
	۰	انتقال به دارایی						
	۸,۶۸۶	هزینه مالی دوره						

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در ۶ ماهه دوم سال ۹۷ جهت بهسازی خطوط تولید اخذ تسهیلات بانکی به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را در برنامه کاری دارد .

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ در سال ۱۳۹۷ بدلیل افزایش تسهیلات در اختیار افزایش هزینه های مالی تا دوبرابر سال قبل در بودجه پیش بینی گردیده است .

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
جمع	۰	۰

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
سود ناشی از فروش دارایی ثابت مشهود	۱۴۴	۴۶۳
سود تسعیر ارز	۱۱۴	۳۷۸
سایر اقلام	۷۹۱	۹۳۰
سود سپرده های بانکی	۵,۰۱۹	۵۸۳
جمع	۶,۰۶۸	۲,۲۵۳

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته
	•	•	•	•

#### سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بهبودی و بروز آوری سیستم کنترلی و ایجاد تغییرات در ماشین آلات و نوسازی خطوط تولید به منظور افزایش ظرفیت تولید و قابلیت تولید محصولات جدید .
---------------------------------	---

#### سایر توضیحات با اهمیت

موارد با اهمیت در متن گزارش تفسیری ضمیمه شده مطرح گردیده است .
--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»